
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ШОСТЕ СКЛИКАННЯ

ДЕСЯТА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 09 серпня 2018 року  № 1136
м. Тернопіль

Про затвердження схеми планування
території Тернопільської області

Відповідно до рішення Тернопільської обласної ради від 25 січня
2005 року № 381 «Про розроблення схеми планування території Тернопільської
області», на замовлення управління містобудування та архітектури
Тернопільської обласної державної адміністрації Державним підприємством
«Український державний науково-дослідний інститут проектування міст
«ДІПРОМІСТО» імені Ю.М. Білоконя» у 2017 році розроблено проект схеми
планування території Тернопільської області, який схвалений рішенням
архітектурно-містобудівної ради при управлінні містобудування та архітектури
Тернопільської обласної державної адміністрації (протокол засідання
від 23 травня 2018 року № 2) та отримав позитивний висновок
державної комплексної експертизи Державного підприємства
«УКРДЕРЖБУДЕКСПЕРТИЗА» від 06 червня 2018 № 00-0156-18/МД.

Розглянувши пропозиції Тернопільської обласної державної адміністрації
від 18 липня 2018 року № 01-4306/05-30, з метою реалізації державної політики
в галузі містобудування, забезпечення сталого розвитку населених пунктів
області, враховуючи рекомендації постійної комісії Тернопільської обласної
ради з питань децентралізації та адміністративно-територіальної реформи,
архітектури, будівництва, дорожнього та житлово-комунального господарства,
відповідно до статей 14, 15 Закону України «Про регулювання містобудівної
діяльності», статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»
Тернопільська обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити схему планування території Тернопільської області.
2. Враховуючи великий обсяг матеріалів схеми планування території

Тернопільської області на паперових носіях, передати вказану схему
управлінню містобудування та архітектури Тернопільської обласної державної
адміністрації для зберігання і використання у роботі.



2

Встановити, що у разі проведення організаційно-структурних змін
матеріали схеми планування території Тернопільської області підлягають
передачі правонаступнику управління містобудування та архітектури
Тернопільської обласної державної адміністрації.

3. Тернопільській обласній державній адміністрації:
3.1. Під час розроблення проектів програм соціально-економічного та

культурного розвитку Тернопільської області враховувати показники схеми
планування території Тернопільської області як базові.

3.2. Забезпечити координацію роботи щодо реалізації схеми планування
території Тернопільської області при розробленні схем планування територій та
генеральних планів населених пунктів області.

4. Рекомендувати районним, сільським, селищним, міським радам:
4.1. Забезпечити розроблення та затвердження до 01 грудня 2020 року

схем планування відповідних територій, генеральних планів населених пунктів.
4.2. Щорічно передбачати у місцевих бюджетах кошти на розроблення

містобудівної документації.
5. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії

Тернопільської обласної ради з питань з питань децентралізації та
адміністративно-територіальної реформи, архітектури, будівництва, дорожнього
та житлово-комунального господарства.

Голова  обласної ради                                                                     В.В.ОВЧАРУК


